

Asia: VN/25202/2024

## **Lausuntopyyntö sosiaali- ja terveysministeriön asetuseronnoksesta Sosiaali- ja terveysalan tietolupaviranomaisen suoritteiden maksullisuudesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Onko suoritteet jaoteltu tarkoituksenmukaisesti?**

Suoritteet on jaoteltu selkeästi ja jaottelua tarvitaan. Kiinteissä maksuluokissa tulisi harkita lisäporrastusta, jotta kustannukset eivät kasvaisi niin jyrkästi.

#### **Ovatko eri suoritteista perittävät maksut ymmärrettäviä ja oikeudenmukaisia?**

Findatan maksut pohjaavat ajatukseen kattaa viranomaistyö osittain hakemusmaksuin, osittain budjettivaroin. Siltä osin maksut ovat ymmärrettäviä ja sikäli oikeudenmukaisia, että ne kohtelevat kaikkia hakijoita samalla tavalla.

Yksittäiset maksut ovat monilta osin kohtuullisia. Maksuissa tulisi kuitenkin arvioida vaikutusta tutkimushankkeiden kokonaiskustannuksiin.

Lisäksi kokonaiskustannuksissa tulee ottaa huomioon mahdolliset virheelliset poiminnat, ja jatkaa sekä tarvittaessa laajentaa Findatan kehittämää menettelyä. Yhden rekisterinpitäjän virhe herkästi ketjuuntuu poiminnoissa ja viiveen lisäksi aiheuttaa mittavia kustannuksia hakijalle.

#### **Onko omakustanteisesti perittävä maksu ja tuntihinta Findatan työstä ymmärrettävä?**

Omakustanteiset maksut ovat ymmärrettäviä ja valtion maksuperustelain mukaisia. Ehdotettu tuntihinta vastaa keskimääräistä asiantuntijatyön tuntitaksaa.

#### **Muut asetuseronnosta koskevat huomiot.**

Findatan maksut olisi hyvä arvioida kokonaisuudessaan osana Terveys- ja hyvinvointialan kasvuohjelmaa sekä yhteiskunnan TKI-tavoitetta. Findata on kriittinen osa tutkimusinfrastruktuuria. Toimintaan investoimalla kasvatetaan tänne tehtäviä TKI-investointeja. Pidemmällä aikavälillä tulisi

harkita Findatan toiminnan siirtämistä kokonaan budjettirahoitukselle. Näin vähennettäisiin tutkijoiden hallinnollista taakkaa ja kasvatettaisiin täällä tehtävää tutkimustoimintaa niin julkisella kuin yksityisellä sektorilla.

Tamminen Nadia  
Lääketeollisuus ry